
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO
Kallas, dnia 29 października 1993r. Nr 16

TREŚĆi str.

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY KALISKIECOi

120 * Nr 62 z dnia 5 października 1993r. w sprawie zwalczania wźcieklizny
u zwierząt na niektórych obszarach województwa kaliskiego 112

121 • Nr 63 z dnia 6 października 1993r. w sprawie zastosowania źrodków
zwalczających wźcieklizną u zwierząt łownych 113

122 - Nr 64 z dnia 15 października 1993r. uchylające rozporządzenia
w sprawie zwalczania wźcieklizny u zwierząt 114

123 - Nr 65 z dnia 20 października 1993r. w sprawie zwalczania wicie*
kllzny u zwierząt na niektórych obszarach województwa kaliskiego 115

124 - Nr 66 z dnia 21 października 1993r. w sprawie zastosowanie źrodków
zwalczających wźcieklizną u zwierząt łownych 115

UMOWA

125 • zawarta w dniu 23 wrzeźnla 1993r. poulądzy Wojewodą Kaliskla
Kugenluazea Małeckie a Towarzystwee Poaocy ia.Brata Alberta repre- 
zontowanya przez Prezesa Wandą Kozaczyńską w sprawie zabezpieczenie 
całodziennego pobytu i noclegu osoboa bezdoanya 117

120

ROZPORZĄDZENIE Nr 62 WOJEWODY KALISKIEGO
z dnia 5 października 1993r.

w aprawie zwalczania wźcieklizny u zwierząt na nlekt6rych obszarach 
województwa kałlakiego.

Na podstawie art.2 1 art.25 lit. 
*0” rozporządzenia Prezydenta Rzeczypos
politej z dnia 22 sierpnia 1927r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwlerzących (Dz. 
U. Nr 77. poz.673 z późniejszymi zola- 
naal) zarządza aią, co nastąpujet

ł 1

Na skutek stwierdzenia wźcieklizny 
u zwierząt na obszarach województwa kalis
kiego aiejscowoźó Czeruinek i teren ob- 
J«ty«
• od północy wzdłuż drogi Kajew - Bogusław,
• od południa wzdłuż drogi Karay « Kuchary
• Podlesie.

- od wschodu wzdłuż rzeki Prosny Podlesie 
- Bogusław,

- od zachodu wzdłuż drogi Karsy - Kajew, 
' uznaje slą za okrąg zagrożony wźcieklizną.

i 2

Wykonanie rozporządzenia powierza aią Woje- 
wódzkleau Lekarzowi Weterynarii w Kaliszu.

i 3

1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dnlee 
ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w Urządzić 
Galny w Goluchowie.

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w źrod-



113 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO Nr 16/93

kach Basowego przekazywania.
3. Rozporządzanie podlega ogłoszeniu w

Dzienniku Urzędowym Województwa Kaliskiego.

WOJEWODA KALISKI
E. Małecki

121

ROZPORZĄDZENIE Nr 63 WOJEWODY KALISKIEGO

* z dnia 6 października 1993r.

w sprawie zastosowania środków zwalczających wścieklizną u zwierząt 
łownych.

Na podstawie art.22 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rzą
dowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, 
poz.123 z późniejszymi zmianami) zarządza 
sią, co następuje:

I 1

W okręgu zagrożonym wścieklizną, określo
nym rozporządzeniem Nr 62 Wojewody Kalis
kiego z dnia 5 października 1993r. w spra
wie zwalczania wścieklizny u zwierząt na 
niektórych obszarach województwa kalis
kiego,
1) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi a koty 
w zamknięciu,

b) uprawnionym do polowania, służbie 
leśnej, właścicielom i użytkowni
kom oraz zarządcom gruntów w rejo
nach oraz obwodach dzierżawionych 
czy zarządzanych zorganizować 
akcję odstrzałów sanitarnych lisów 
i innych zwierząt łownych wykazu
jących objawy chorobowe i opuszcza
jących swoje ostoje oraz wałęsają
cych się psów i kotów,

c) zgłaszać służbie weterynaryjnej 
przez uprawnionych do polowania, 
służbę leśną 1 zarządców gruntów do 
badania wszystkie zwierzęta z od
strzałów sanitarnych, padłych 
i chorych, zabezpieczając Je do 
czasu przybycia lekarza weterynarii 
w sposób wykluczający możliwość za
każenia ludzi i zwierząt

d) poinformować oraz uświadomić lud
ność o niebezpieczeństwie zakażenia 
ludzi 1 zwierząt stykających się ze 
zwierzętami dzikimi,

e) o każdym podejrzeniu zwierzęcia o 
wściekliznę niezwłocznie powiadomić 

służbę weterynaryjną. Urząd Gminy lub 
najbliższy posterunek Policji,

f) wykonać decyzje i polecenia lekarza 
weterynarii mające na celu likwidację 
zarazy,

2) zakazuje się:
a) organizować wycieczki do lasu,
b) polowań oraz odłowów żywych zwierząt,
c) otwierać zwłoki zwierząt padłych i po

chodzących z odstrzałów sanitarnych 
oraz zdejmować skóry z tych zwierząt.

i 2

1. Za naruszenie zakazów i nakazów, okre
ślonych w fi 1 rozporządzenia ustala się 
kary grzywny w wysokości do 5.000.000,-d.

2. Orzekanie w sprawach określonych w ust.1 
należy do właściwych kolegiów do spraw 
wykroczeń.

fi 3

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powie
rza się:
1) służbie weterynaryjnej w zakresie bada

nia zwierząt padłych, dobitych lub za
bitych w odstrzałach sanitarnych oraz 
diagnozowania chorób z ewentualnym bada
niem w Zakładzie Higieny Weterynaryjnej,

2) użytkownikom terenów łowieckich w zakre
sie przeprowadzania lustracji i odstrza
łów sanitarnych. Zadania te należy uzgo
dnić z kierownikami właściwych terenowo 
oddziałów rejonowych Wojewódzkiego Zak
ładu Weterynarii w Kaliszu, •

3) zarządcom gruntów, służbie leśnej, zarzą
dcom lub dzierżawcom obwodów łowieckich 
oraz służbie weterynaryjnej, a także soł
tysom w zakresie informowania ludzi na 
zebraniach wiejskich o zaistniałym nie
bezpieczeństwie wścieklizny.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO Nr 16/9? 114

4) ałuźbla leśnej w zakresie wstrzymania 
wycieczek oraz ograniczenia ruchu w la
mach znajdujących się w okręgu zapowie
trzonym i zagrożonym,

5) Urzędowi Gminy w Gołuchowie.

ł 4

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia po
wierza aię Wojewódzkiemu Lekarzowi Wetery- 
rynarll w Kaliszu.

§ 5

1. Rozporządzenie wchodzi w tycie z dniem 
ogłoazenla na tablicy ogłoszeń w Urzę
dzie Gminy w Gołuchowie.

122

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Środ
kach masowego przekazywania.

3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzie
nniku Urzędowym Województwa Kaliskiego.

§ 6

Rozporządzenie obowiązuje do dnia uchy
lenia rozporządzenie Nr 62 Wojewody Kalis
kiego z dnia 5 października 1993r. w spra
wie zwalczania wścieklizny u zwierząt na 
niektórych obszarach województwa kaliskiego.

WOJEWODA KALISKI 
E. Małecki

ROZPORZĄDZENIE Nr 64 WOJEWODY KALISKIEGO 

z dnia 15 października 1993r.

uchylające rozporządzenia w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt.

Na podstawie art.26 llt.O* rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 aierpnia 1927r. o zwalczaniu za
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz.673 z późniejszymi zmianami) w 
związku z i 339 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928r. w spra
wie wykonywania rozporządzenia o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. 
U. Nr 19. poz.167 z późniejszymi zmianami) 
oraz art.25 ust.2 1 3 ustawy z dnia., 22 
marca 1990r. o terenowych organach rzą
dowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, 
poz.123 z późniejszymi zmianami) zarzą
dza alę, co następuje:

5 1

Za wolne od wścieklizny uznaje się ob
szary w rejonie:
1) Rąbezyna gmina Raszków,
2) Strzydzewa gmina Czermin,
3) Wieruszowa,
4) Latowlc gmina Sieroszewice,
5) Kuźnicy Bobrowskiej gmina Grabów nad 

Prosną,
6) Gałązek Wielkich gmina Nowe Skalmie

rzyce,
7) Śliwnlk gmina Nowe Skalmierzyce,
8) Kalisza,

9) Ostrowa Wielkopolskiego,

S 2

Uchyla się:
1) rozporządzenie Nr 42 Wojewody Kaliskiego 

z dnia 7 lipca 1993r. w sprawie zwalcza
nia wścieklizny u zwierząt (Dz.Urz.WoJ. 
Kai. Nr 12, poz.83),

2) rozporządzenie Nr 44 Wojewody Kaliskiego 
z dnia 26 lipca 1993r. w sprawie zwalcza
nia wścieklizny u zwierząt (Dz.Urz.WoJ. 
Kai. Nr 13, poz.91),

3) rozporządzenie Nr 46 Wojewody Kaliskiego 
z dnia 5 sierpnia 1993r. w sprawie zwal
czania wścieklizny u zwierząt (Dz.Urz. 
Woj.Kai. Nr 13, poz.93 ),

4) rozporządzenie Nr 49 Wojewody Kaliskiego 
z dnia 16 sierpnia 1993r. w sprawie zwal
czania wścieklizny u zwierząt (Dz.Urz. 
Woj.Kai. Nr 14, poz.103),

5) rozporządzenie Nr 51 Wojewody Kaliskiego 
z dnia 30 sierpnia 1993r. w sprawie zwal
czania wścieklizny u zwierząt (Dz.Urz. 
Woj.Kai. Nr 14,.poz.105),

6) rozporządzenie Nr 54 Wojewody Kaliskiego 
z dnia 17 września 1993r. w sprawie zwal
czania wścieklizny u zwierząt (Dz.Urz. 
Woj.Kai. Nr 14, poz.108).



115 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO Nr 16/93

7) rozporządzenie Nr 55 Wojewody Kaliskiego Urzędach Miejskich w Kaliszu i Ostrowie
z dnia 17 września 1993r. w aprawie Wielkopolskim, Urzędach Miast i Gain w:
zwalczania wścieklizny u zwierząt (Dz. Żerkowie, Kępnie, Wieruszowie, Odola-
Urz.Woj.Kai. Nr 14, poz.109). nowie, Reszkowie, Grabowie nad Prosną,

Nowych Skalmierzycach oraz Urzędach Gain 
i 3 w: Oatrowie Wielkopolskie, Czerainie,

Kotlinie, Bolesławcu, Doruchowie, Slero-- 
Wykonanie rozporządzenia powierza się szewlcach, Przygodzicach, Galewicach,
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii Łęce Opatowskiej i Gołuchowie.
w Kaliszu. 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w środ

kach Basowego przekazywania.
I 4 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzie

nniku Urzędowym Województwa Kaliskiego.
1. Rozporządzenie wchodzi w tycie z dniea

ogłoszenia na tablicach ogłoszeń w: W.Z.WOJEWODY
N.Szymczak 
Wicewojewoda

123
ROZPORZĄDZENIE Nr 65 WOJEWODY KALISKIEGO

z dnia 20 października 1993r.

w aprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt na niektórych obszarach 
województwa kaliskiego.

Na podstawie art.2 i art.25 
llt."0" rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie
rzęcych (Dz.U. Nr 77, poz.673 z póź
niejszymi zmianami) zarządza się, co 
następuje:

i 1

Na skutek stwierdzenia wścieklizny u zwie
rząt na obszarach województwa kaliskiego, 
miejscowość Bobrowniki i teren objęty:
- od południa wzdłuż drogi Przytocznlca - 
Doruchów - Plugawice,

- od wschodu wzdłuż rzeki Prosny Plugawice 
-Grabów nad Prosną,

- od zachodu wzdłuż torów kolejowych Przy- 
tocznica - Grabów nad Prosną,

uznaJe się za okręg zagrożony wścieklizną.

124

i 2

Wykonanie rozporządzenia powierza się Woje
wódzkiemu Lekarzowi Weterynarii w Kaliszu.

§ 3

1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną 
oraz Urzędzie Gminy w Doruchowie.

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w środ
kach masowego przekazywania.

3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzie
nniku Urzędowym Województwa Kaliskiego.

W.Z.WOJEWODY
M.Szymczak 
Wicewojewoda

ROZPORZĄDZENIE Nr 66 WOJEWODY KALISKIEGO 
z dnia 21 października 1993r.

w sprawie zastosowania środków zwalczających wściekliznę u zwierząt 
łownych.

Na podstawie art.22 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi-



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO Nr 16/93 116

nistracjl ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 
z późniejszymi zmianami) zarządza się, 
co następuje:

« 1

V okręgu zagrożonym wścieklizną, okre
ślonym rozporządzeniem Nr 65 Wojewody Ka
liskiego z dnia 20 października 1993r. 
v sprawie zwalczania wścieklizny u zwie
rząt na niektórych obszarach województwa 
kaliskiego,
1) nakazuje się:

a) trzyetc psy na uwięzi a koty 
w zamknięciu,

b) uprawnionym do polowania, służbie 
leśnej, właścicielom i użytkownikom 
oraz zarządcom gruntów w rejonach 
oraz obwodach dzierżawionych czy za
rządzanych zorganizować akcję od
strzałów lisów i innych zwierząt 
łownych wykazujących objawy choro
bowe 1 opuszczających swoje ostoje 
oraz wałęsających się psów i kotów,

c) zgłaszać służbie weterynaryjnej 
przez uprawnionych do polowania, 
służbę leśną i zarządców gruntów do 
badania wszystkie zwierzęta z od
strzałów sanitarnych, padłych 1 cho
rych, zabezpieczając Je do czasu 
przybycia lekarza weterynarii w spo
sób wykluczający możliwość zaka
żenia ludzi 1 zwierząt,

d) poinformować oraz uświadomić ludność 
o niebezplczeństwie zakażenia ludzi 
i zwierząt stykających się ze zwie
rzętami dzikimi,

e) o każdym podejrzeniu zwierzęcia 
o wściekliznę niezwłocznie powia
domić służbę weterynaryjną, Urząd 
Gminy lub najbliższy posterunek 
Policji,

f) wykonać decyzję i polecenia lekarza 
weterynarii mające na celu likwi
dację zarazy,

2) zakazuje się:
a) organizować wycieczki do lasu,
b) polowań oraz odłowów żywych zwie

rząt,
c) otwierać zwłoki zwierząt padłych 

i pochodzących z odstrzałów sanitar
nych oraz zdejmować skóry z tych 
zwierząt.

i 2

1. Za naruszenie zakazów i nakazów, określo
nych w I 1 rozporządzenia ustala się kary 
grzywny w wysokości do 5.000.000,-zł.

2. Orzekanie w sprawach określonych w uat.1 
należy do właściwych kolegiów do spraw 
wykroczeń.

5 1

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powie
rza się:
1) służbie weterynaryjnej w zakresie badania 

zwierząt padłych, dobitych lub zabi
tych w odstrzałach sanitarnych oraz 
diagnozowania chorób z ewentualnym bada
niem w Zakładzie Higieny Weterynaryjnej,

2) użytkownikom terenów łowieckich w zakre
sie przeprowadzania lustracji i odstrza
łów sanitarnych. Zadania te należy uzgo
dnić z kierownikami właściwych terenowo 
oddziałów rejonowych Wojewódzkiego Zak
ładu Weterynarii w Kaliszu,

3) zarządcom gruntów, służbie leśnej, za
rządcom lub dzierżawcom obwodów łowiec
kich oraz służbie weterynaryjnej, 
a także sołtysom w zakresie informowania 
ludzi na zebraniach wiejskich o zai
stniałym biebezpiczeństwie wścieklizny,

4) służbie leśnej w zakresie wstrzymania 
wycieczek oraz ograniczenia ruchu w la
sach znajdujących się w okręgu zapowie
trzonym i zagrożonym,

5) Urzędowi Miasta i Gminy w Grabowie nad 
Prosną oraz Urzędowi Gminy w Doruchowie.

$ 4

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powie
rza się Wojewódzkiemu Lekarzowi Wetery
narii w Kaliszu.

§ 5

1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia na tablicach ogłoszeń w Urzę
dzie Miasta 1 Gminy w Grabowie nad Pro
sną oraz Urzędzie Gminy w Doruchowie.

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w śro
dkach masowego przekazywania.

3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Kalis
kiego.



117 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO Nr 16/93

i 6

Rozporządzenie obowiązuje do dnia uchy- w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt
lenia rozporządzenia Nr 65 Wojewody Kalia- na niektórych obszarach województwa kalis
kiego z dnia 20 października 1993r. kiego.

W.Z.WOJEWODY 
N.Szyaczak 
Wicewojewoda

125
UMOWA

zawarta w dniu 23 września 1993r. pomiędzy Wojewodą Kaliskim 
Eugeniuszem Małeckie a Towarzyatwea Poaocy im. Brata Alberta 
z siedzibą władz we Wrocławiu, Plac Solny 16 zwanya dalej w tre
ści umowy "TOWARZYSTWEM* reprezentowanym przez Prezesa - Wandę 
Kozaczyńską w sprawie zabezpieczenia całodziennego pobytu 
i noclegu osoboa bezdomnym.

fi 1

Na podstawie art.8 ust.2 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rzą
dowej adainistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, 
poz.123 z późniejszymi zmianami) w zwią
zku z art.1 ust.2 i art.12 ust.1 pkt 6 
ustawy z dnia 29 listopada 1990r. o poaocy 
społecznej (Dz.U. z 1993r. Nr 13, poz.6O) 
Wojewoda Kaliski zleca a Towarzystwo zobo
wiązuje się zabezpieczyć całodzienny pobyt 
i nocleg osoboa bezdomnym, w doau nocle
gowym - Schronisku zlokalizowanym w Kali
szu przy ulicy Warszawskiej 93 a.

fi 2

1. Wojewoda Kaliski zobowiązuje się do po
krywania za pośrednictwea Wojewódzkiego 
Zespołu Poaocy Społecznej w Kaliszu 
kosztów pobytu bezdomnym w Schronisku, 
a w szczególności kosztów wyżywienia 
i wydatków rzeczowych związanych z po
bytem w Schronisku osób bezdomnych.

2. Wysokość dotacji ns wykonanie zleconego 
zadania ustala się na pozloale 50 t 
wydatków bieżących, o których nowa 
w ust.1, a ponoszonych przez Schro
nisko.

3. Wysokość dotacji nie może przekroczyć 
wydatków na wyżywienie ponoszonych 
w państwowych doaach poaocy społecznej 
tj. 22 tysiące złotych dziennie.

4. Dotacja, o której mowa w ust.2 będzie 

przekazywana w miesięcznych ratach bez* 
pośrednio na konto Schroniska.

fi 3

Towarzystwo zobowiązuje się do:
1) opracowania preliminarza kosztów wyko

nania zadania,
2) realizacji zadania zgodnie z obowiązu

jącymi przepisami,
3) przedłożenia rachunków w okresach miesię

cznych za wykonane usługi,
4) przedłożenie sprawozdania z reali

zacji zadania w terminie do dnia 10 sty
cznia 1994r.,

5) uzyskania akceptacji zadania z pkt 1.

fi 4

Wojewoda Kaliski zastrzega sobie prawo zmia
ny warunków umowy w przypadku zmniejszenia 
przez Ministerstwo Pracy i Polityki Socjal
nej środków na pomoc społeczną.

fi 5

1. Wykonanie zadań związanych* z realizacją 
środków finansowych zgodnie z postanowie
niami umowy oraz ich terminowym rozli
czeniem powierza się Wojewódzkiemu 
Zespołowi Pomocy Społecznej w Kaliszu.

2. Ze strony Towarzystwa za prawidłową 
i zgodną z umową realizację dotacji,



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO Nr 16/93 118

odpowiedzialna Jest osoba podpisująca 
uaowę w laleniu Towarzystwa.

§ 6

Uaowa została zawarta na czas okre&lony, 
do 31 grudnia 1993r.

i t

Uaowa podlega opublikowaniu w Dzien
niku Urzędowym Województwa Kaliskiego.

5 8

Uaowa wchodzi w tycie z dnlea podpisania z 
z nocą od 1 września 1993r.

S 9

Uaowę sporządzono w 6 Jednobrżalących egzea- 
plarzach, po 3 dla każdej ze stron.

Towarzystwo Pomocy WOJEWODA KALISKI
la.Brata Alberta E. Małecki
Przewodnicząca
Zarządu Głównego
W. Kozaczyóaka
Skarbnik
Zarządu Głównego
T. Kluźniak

Wydawca: Wojewoda Kaliski Redakcja : Wydział Organizacji 1 Nadzoru Urzędu Woje-
wódzkiego 62-800 Kalisz, Pl.Sw. Józefa 5 
tel. 57-359Cena niniejszego egzemplarza: 1.960,-8 Redaktor naczelny: Kaziaiera Żyaełka

Adainiatracja i stały punkt sprzedaży: Wydział Administracyjno-Gospodarczy - Urząd Wojewódzki 
w Kaliszu Pl.Sw. Józefa 5 • pokój 204, tel.57-262
Konto: WBK II Oddział Kalisz nr konta 352402-60121-131
Tłoczono z polecenia Wojewody Kaliskiego z dnia 28 października 1993r. w Zakładzie Obsługi 
Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu nr zlec.

PL ISSN 0239-9857




